
UCHWAŁA NR XXIII/134/2025 

Rady Gminy w Czarnocinie 

z dnia  2 grudnia 2025 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej w gminie Czarnocin w ramach Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 

           Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            

(t .j. Dz.U.2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 402 ze 

zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 8 pkt. 2 i art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 

publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285), Rada Gminy w Czarnocinie uchwala, 

co następuje: 

                                                                                 §1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Czarnocin - jako Organizatora publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej – umowy z Operatorem o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych , których Organizatorem jest 

Gmina Czarnocin, realizowanych w obrębie Gminy Czarnocin i Gminy Kazimierza Wielka na 

następujących liniach: 

Linia nr 1. Czarnocin - Kazimierza Wielka - Czarnocin 

Linia nr 2. Soboszów – Kazimierza Wielka - Soboszów 

                                                                                 §2. 

Umowa z Operatorem publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, o 

którym mowa w § 1, zawarta zostanie na podstawie art. 22 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 

o publicznym transporcie zbiorowym(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285 ze zm.) 

 §3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Czarnocinie. 

                                                                                §4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sebastian Wojas 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                              UZASADNIENIE 

Gmina Czarnocin zgodnie z przepisem art.7 ust. 1 pkt 1 lit a) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w 

gminnych przewozach pasażerskich.                                                                                                                    

W wyniku naboru wniosków, który jest ogłoszony przez Wojewodę Świętokrzyskiego o dofinansowanie 

zadań w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

Gmina Czarnocin chciałaby uzyskać dofinansowanie na okres 3 lat na kontynuację zadań własnych w 

zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych 

wskazanych w treści uchwały. 

Dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące 

przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy. 

W związku z powyższym należy zawrzeć umowę pomiędzy organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego tj. Gminą Czarnocin, a operatorem, który będzie świadczył usługę w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na liniach wskazanych w uchwale. 

Zgodnie z art. 22 ust.2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej, zawarcie umowy musi być poprzedzone wyrażeniem zgody na 

zawarcie umowy należy do właściwości Rady Gminy w Czarnocinie. 

Zawarcie umowy z operatorem i uruchomienie linii komunikacyjnych warunkuje uzyskanie dopłaty z 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 


